stolice aduersum. a quo petit emendarit[ur].  
quā ab eo qui fidem et sedem petrineret.  
Si igitur tanta vir quem Augustinus  
in epistola ad Cirillum Iohannem baptizate  
Samuel et Helie prophetis adequat scri-  
pta et dicta sua pape subiectis correctioni.  
qua temeritate. qua fatuitate viles hereti-  
ci Hus et rycleph. bohemice perfidie au-  
tores. dicunt non esse obedientium pape  
nec eius standum determinationi in his  
que spectant ad fidem. Unde patet q[uod] co-  
rum sequaces multuz errant. Qui dimis-  
so fonte veritatis. scilicet sede Romane ec-  
clesie. querunt sibi cisternas et riuvios. id  
est. prauos doctores. vel potius seduco-  
res. cum quibus pariter damnabuntur.  
Dicit enim Hugo in libro de profecibus  
iij. capitulo ultimo. Non est recipiendum  
quod ab ecclesiasticorum doctrina magi-  
strorum et approbatorum theologorum tra-  
ditione discordat. nec revocandum in dubiu-  
m quod ab eis universaliter cum testimo-  
nijs sanctorum patrum fuerit rationabi-  
liter diffinitum. Quia veritate comperta  
qui coram se per superiacionem subtilitate  
altius perscrutando fodere nittitur. pro-  
funda scripturarum quasi nouiter aliquid  
inde eructans quod ab alijs non est in me-  
tum vanitatem diligens mendacium que-  
rit. Hec ille. Et Bernhardus in libro de  
dispensatione et precepto dicit. Q[uod] melius  
est obediens deo q[uod] hominibus. et melius e[st]  
magistris q[uod] discipulis. et ipsis magistris  
nostris melius q[uod] extraneis. Hec Bernar-  
dus. Notanter autem Hugo dicit ubi su-  
pra. Illud esse recipiendum a doctibus  
quod fuerit ab eis universaliter per omni-  
um consensum et approbationem rationa-  
bileiter diffinitum. Non autem quod est par-  
ticulariter per unam uniuersitatem ou-  
ras. sed per totam eccliam Romanam ap-  
probatum. illud est tenendum. De ergo  
deus ut si panem sancte doctrine de ma-  
nibus successorum apostolicorum in vi-  
ta recipiamus. quatinus post hanc vitam  
in patria. a domino nostro ihu christo pa-  
ne eterne consolationis resici mereamur  
Ad quod nos perducat pater et filius et  
spiritus sanctus Amen.

**P**ropositio octava post trinitatis. I  
Pseudo. XCVIII

# ¶ Dñica Octaua post trinitatis

**A**ttendite a falsis prophetis qui veniunt ad vos iumentis ouiuiz. intrinsecus autem sunt lupi rapaces. **D**athei. vii. capitulo. Quoniam vero Lypzianus in quadam epistola facilius est congressus ubi manifestus est inimicus. plus timendus et cauendus est cum latenter surripit cum per pacis ymaginem fallenis occultis accessibus serpit. Hec ille. Quidam vero in vita spirituali dyabolus est politius sicut leo in abscondito. ut dicitur Threnorum. iii. Qui non apertere aut manifeste contra hominem procedit. sed circuit sicut leo querens quem deuoret. i. Petri. ii. Et fin Gregorii super Dattheum in Omelia de thesauro abscondito in agro. Nos in hac vita sumus quasi in via quod ad patria pergitimus. Demones vero quasi quidam latrunculi iter nostrum obseruant in occulto ut nos bonis spoliarent. Unde ipse dyabolus non habet efficacius machinamentum ad nocendum nobis quam si efficer possit ut in hac vita incante et non cum ratione ambulemus. Inquit Bernhardus sup Lantica sermone. xix. Propter quod ut ibide dicatur. In cunctis nobis semper debet esse discordia et quasi moderando singulas discerne voluntates ne opinio verisimilis fallat. ne decipiat sermoversatus. ne quod bonus est malum. et malum bonum esse credatur. Hec ille. Saluator igitur volens nos edocere discrete ambulare. et caute incedere in via salutis. docet nos precanere a falsis prophetis qui nos decipere conantur. sub specie amicicie et sanctitatis facientes sicut veniam et hominum intocatores. qui venientia melle circumlinita offerunt ne caueantur. Sic enim dyabolus facit qui per viam sub ymbra virtutum palliata christifideles decipit. ut dicit Ambrosius in libro de virginitate. Et Chrysostomus in opere imperfecto. Omelia. xlii. Attendite vobis ab omnibus quia a quibusdam pessimis malis et sup omnia mala malis. quia sup omnium mala homo est pessimum malum. homo enim malus peccator est dyabolo. qui non audet accedere iustitiae. Malus autem homo non soli eum non timeret. sed magis eum contemnet. Non enim dyabolus prestat homini virtutem. sed homo dyabolo. Arma enim dyaboli est malus homo. Sicut enim homo

sine armis non potest facere contra hostes. sic dyabolus sine homine facere aliqd non potest contra sanctos. **H**ec Chrysostomus. Et ideo nobis caute pavidus est ne per eos seducamus qui veniunt ad nos in vestimentis ouium. intrinsecus autem sunt lupi rapaces. Sicut dicunt verba nostri thematis. quod sequitur.

**A**ttendite a falsis prophetis qui veniunt ad vos. xc. In quibus verbis ammonemur ad cauendum a falsis prophetis tanquam saluti nostre aduersis. Sunt autem tres falsi prophetate a quibus nobis est cauendum. Primi sunt heretici veritatis subversores. Secundi sunt hypocrite sanctitatis simulatores. Terti sunt ficti christiani charitatis destrutores quod omnes veniunt in vestimentis ouium. sed intrinsecus sunt lupi rapaces. Ideo caute vitandi sunt. xc.

**D**ixi primo quod ammonemur ad cauendum a falsis prophetis qui sunt heretici veritatis subversores. Circa quod sciendum quod heretici sunt falsi prophetate. ex eo quod pretendunt vite sanctitatem. ut possint falsam doctrinam ingerere. prout ait Augustinus contra Faustum. Alias enim non possent simplices decipere. et sub bonitate vite lupinam doctrinam seminar. Tria autem sunt circa hoc consideranda.

**P**rimo quid sit hereticus. **H**ec du quibus signis cognoscitur. **T**ertio quomodo punitur. **D**e primo sciendum quod hereticus est qui falsam opinionem de fide inuenit. vel inuenit sequitur. xxviii. q. i. **H**ec est fides. **S**ecundo dicit hereticus ille qui est in fide dubius. **H**oc est. qui in dubietate fidei persistit. ut de hereticis. cap. i. **T**ertio ille dicit hereticus qui male sentit de sacramentis ecclesie. ut de hereticis. ad abolenduz. Quarro dicitur ille hereticus qui male sentit de veritate sacre scripture. xxviii. questione. iii. **P**eresis. **Q**uinto ille dicitur hereticus qui aduersus Romanam ecclesiam agit et eius dignitatem a domino traditam auferre conatur. Distincti. xxviii. **O**mnes. **H**ero dicitur ille hereticus qui se scandit ab unitate ecclesie. vii. questione prima. **D**enique. **D**uo autem requiruntur ad hoc quod proprius quis dicatur hereticus. **D**uo repperimus. ad hoc ut quis proprius hereticus hereticus

proprie hereticus hereticus

Heresis graece dicitur ab clero fratre

super epistolā ad Gal. dicit. Heres is grece dicitur ab electione eo q̄ sibi eam ynus quisq; eligat disciplinā quā putat esse meliorē. Quicunq; igitur aliter scripturam intelligit q̄ spiritu lassitate efflagitat a quo scriptura est. licet ab ecclesia non recessit tam hereticus appellari potest. quia δ carnis operibus est eligens que peiora sunt. Hec ille. Ubi Hieronimus tagit illa duo scilicet errore et intellectū. Cum dicit. alie scripturā intelligit q̄ spūssancus efflagitat et pertinacia in voluntate. Cum dicit. eligit sibi disciplinā quā meliorē putat. Contra istos loquitur Leo papa. xxiiij. questione. iij. Quid iniquius est q̄ impia sape re et sapientiorib; doctoribus nō credere. Quasi dicat. Nihil damnatur in talibus nisi pertinacia. Unde autem hec prouenit subdit dicens. Sed in hanc insipientiam cadunt quicuō ad cognoscendam veritatem aliquo impedirent obscuro. non ad propheticas voces. non ad apostolicas litteras. nec ad euangelicas auctoritates. sed ad semetipos recurrunt. et ideo magistri erroris sunt. quia discipuli veritatis non fuerunt. Hec Leo papa. Ex quibus patet q̄ nichil ad errore sic homine perducit sicut confidentia p̄p̄ ingēnū. Unde dicit Clemens papa. xxvij. dist. Relati. Diligenter obseruandū est ut let dei cū legiū nō scdm p̄p̄ianū ingēnū virtute vel intelligentiaz legatur vel doceatur. Sunt em̄ multa verba in scripturis diuinis que possunt retrahiri ad eundē sensum quē sibi quisq; sponte p̄sumperit. sed nō oportet. Non em̄ sensum extrinsecū et alienuz debetis querere confirmatis. sed ex ipsis scripturis sensū capere veritatis oportet. Hec ille. Lui concordans Hieronimus super Leviti. dicit xxxij. distine. Si quis. Q̄ illa quisq; debet docere que ipse a deo didicit. non ex p̄p̄io corde vel etiam ex humano sensu. sed que spūssancus docet. Hec Jeronimus.

**B** Sed quereres quare heretici sic errant in expositione scripturarū. Respondeo fin Isidorū libro primo de summo bono. cap. xvij. Q̄ causa heresis ob quā fit est exercitatio fidei. Vis vero per quā fit est obscuritas diuinarū scripturarū. in qua caligates heretici aliud q̄ se habeat intelligit. Ex quibus verbis duplex habetur causa

heresis. scilicet exercitatio fidei. et obscuritas diuinarū scripturarū. De prima dicit Ang. xxiiij. q. iii. cap. vij. Ideo diuina quādāta multos diversi generis heretici effundit. ut cū interrogant nos ea quenam uinas scripturas capiam? Propterea apostolus ait. Oportet hereses esse. vi. quod probati sunt manifesti fiant. Nū autē probati sunt qui bene possunt docere. Et Hem. sup Ps. Qui habitat. dicit. Q̄ hoc video te rora sollicitudine meminerimus ad eos quos nobis sit collucratio. ne quando aut ignari hostilis inuidie aut preceps diuina inueniamur ingrati. Quod episcopū tractans Augustinū super Psal. liij. dicit. Ideo et hereticis affecta est ecclesia. vi. ibis qui male sentiunt. probati sunt qui bene sentiunt. Multa em̄ in scripturis latebat et cum preciis essent heretici questionib; agirabant ecclesiā dei. et sic aperte sunt que latebant. et intellecta voluntas dei. multo qui optime possunt scripturas dinoscere et pertractare latebant in populo dei. nec asserabant solutionē questionum difficultum cum calumnias nullus instaret. Namq; enim perfecere tractacum est de trinitate. ita q̄ oblatrarent Ariani. Numquid perferant Ariani. Sic nec perfecte de beatitudine tractacū est donec contradicentes foras posuit rebaptizatores. Necille. De secundo sc̄ de obscuratione diuinarii. capitulo. vi. in hec verba. Pleriq; scientia accepta scripturaz nō ad dei gloriam ī ad sua laudem vtuntur. dum ex sua scientia erant lucturi. et ibi peccant ubi peccata mūdere debuerunt. nunq; consequuntur legendō perfectam scientiam arrogantes. Namq; si dulcissimū tamen archana veritatis non agunt. quia superbie nimis impeduntur. Semper enim superbi legunt querunt et nunquam inveniunt diuinę legię penetrabilius. humilibus et bene ad deum intrantibus patent. prauis autem artis superbi clauduntur. Nam quām diuina eloqua in lectione arrogantisbus sunt aperta. in meo dei fideliibus sunt et occulta. dum et superbis quodammodo tenetis finit.

# Dñica octaua post trinitatis

nde illi illuminatur. isti exceantur. **V**ecille. Ex quibus patet q̄ causa erroris in hereticis propter quā scripturas sane nō intelligunt est superbia. **I**uxta illud Grego. Tumor mentis est obstaculum veritatis. **D**ec autem superbia oritur in eis ex presumptione et inani gloria. per quā nolunt subicere humanū intellectum suum regulis fidei et sano intellectui patrum. **H**inc Gregorius. xxxvij. libro Moral. dicit generalē causam omnī nouitati esse inanem gloriaz. **E**t Augustinus in libro de utilitate credendi dicit causam esse. cōmodum temporale proveniens ex huīsmodi gloria inani. scilicet principatum super alios. **U**nde Bernhardus super Lantica sermone sexagesimo q̄nto. dicit. Omnis intentio una hereticis semper fuit capiare gloriam de singularitate scientie.

**L**e secundo sc̄z quibus signis heretici cognoscuntur. sciendū q̄ cognoscuntur doctrina et vita. Primo doctrina. q̄a scripturas sacras vt cōmuniter ad litterā iungit p̄sumū sensum exponunt. **S**icut dicit Ilidius libro ij. de summo bono. ca. q̄. **S**icut patet de Hussitis hereticis. qui omisla expositione spirituali beati Augustini et aliorū doctorū de manducatione spirituali corporis et languinis christi. simpliciter dicunt illum terrū intelligendum Iohannis. vi. **A**si manducauerūt carnē filii hominū et biberūt eius sanguinem non habebitis vitā in vobis. **L**um tamen salvator ibidez dicit. Verba que locutus sum vobis spiritus et vita sunt. id est. spiritu qualiter intelligenda sunt. Secundo cognoscuntur per hoc. quia suis superioribz vt cōmuniter sunt rebelles. et eos confundit ut possint. vt dicit Augustinus in libro d̄ vilitate credendi. cū tamen dominus honorauit parentes tam corporales eis obediendo. **L**uce. ii. Erat subditus illis. q̄z etiam spirituales. sc̄z sacerdotibz. eos honoro. rando. in hoc q̄ ad eos leprosos per se curatos mittebat. et eis offerri precipiebat. verbabetur **L**uce. xvij. Tercio cognoscuntur in hoc. quia non simpliciter iurare do- cent. cum tamen soli contra veritatem con- turantes et conspirantes. etiam sepius et sepius in erroribus reprehensi iurant et purant. nec tamen verum facentur. **I**uxta illud quod de eis allegat Bernhardus su-

per Lantica sermone lxxv. **J**ura periura fecrētū prodere noli. Alios etiam nullatenq̄ iurare acquiescunt. **I**uxta illud Datchel q̄nto. Non iurare omnino. neq; per celū neq; per terrā. Cū tamen illud intelligendū est fm̄ Dorra. vt homo non iuret in omni causa indifferenter. sed ex causa necessaria bene. Nam et christi iuravit dicens. Amen dico vobis. Non ergo prohibetur iuramentū in causa licita. sed prohibetur per iurum et iurandi facilitas. et consuetudo per quā et ad periurium deuenit. vt dicit Augustinus in libro contra mendacium. **P**ermititur ergo iuramentū licetū Dextro. vs. Per nomē domini iurabis. **E**t Hieremias q̄nto. **J**urabunt viuit domini in veritate et in iudicio. et in iusticia. tristis. questione. i. Et iurabunt. **S**ic iurauit Paulus. ij. **L**oy. **T**alem inuoco deū in animā meam. **S**ic David iurauit domino. votum vovit deo Jacob. **S**ic et dominus iurauit et nō penitit. tebit ē. **P**sal. cx. Quarto cognoscuntur in hoc. q̄ tim scipios dicunt ecclesiā dei. omnes vero alios dicunt esse canes et porcos ac etiam extra ecclesias et veniam. vt dicit Bernhardus super Lantica sermōne. lxxv. **T**ales vt dicit idem ibidem sermone. lxxv. **T**anquam detractores irrident nos. tanquam canes q̄ baptismus. scilicet cum solennitate infantes. q̄ oramus pro mortuis. q̄ sanctorum suffragia postulamus. in omni generē hominū. atq; in vitroz seu festinant p̄ scribere christū in adultis. in parvulis. in viuis et mortuis. **S**ed contra eos est fm̄ ipm aperta scriptura. quia licet infans nō respōdeat pro se. tamen pro eo responderet ecclesia. et ipse infans videtur clamare suis vagitibus dicens. vim patior. sc̄z a natura. **S**imiliter q̄ oramus pro mortuis exēplum habemus in Chananea. ad cuius fidem ex prece liberata est filia a demonio. **S**imiliter de paralitico. quem amici misserunt per regulas de domo. Quinto cognoscuntur in hoc. quia ordinibz ecclie detrahunt in suis sermonibus. **N**ā ideo sacramenta contemnunt. prelatis nō obediunt. instituta nō capiunt. quia papam ep̄os pb̄ros peccatores dicunt. q̄ nec dādis nec percipiendis idonei sunt sacramētū. dicentes. **A**lunqđ ista duo quenāt ep̄os et peccator. **L**atra q̄s dicit Bernhardus sup̄ carica sermo. lxxv. **F**alsum est inq̄t. Ep̄s erat

**L**ayphas. et tamen quāvis peccator in dominū sententiā mortis dictabat. **A**postolus erat Judas. et licet anarissimus et sceleratissimus. electus tamen a domino. **A**udiens eū apostolū fuisse et dyabolū. **S**uper cathedrā. **M**oysi sederunt scribe et pharisei. et qui nō obediēt eis tanq̄ episcopis inobedientie rei fuerūt. **D**ulce et alia huic populo stulto et insipienti mala psuafa sunt sed non est respondere ad omnia. **Q**uis enim omnia nonit. Deinde labor infinitus eset et mīme necessarius. Nam quantū ad istos nec rationib⁹ vincuntur. quia non intelligunt. nec autoritatibus corrigitur. q̄a non recipiunt. nec fluctuant suasionibus q̄a subuersi sunt. **H**ec Bernhardus. **S**erto cognoscuntur ex vita. quia vita habent hypocriticam. Nam ut dicit Bernhardus vbi supra. Non sufficiunt hereticos esse nisi et hypocrite sint. ut sint supra modum peccantes peccati. **N**on sunt qui veniunt in vestimentis ouī ad mandandas oves et spoliandas arices. an non tibi videſt ut res implera. vbi et fide plebes et plebibus sacerdotes depredati inueniuntur. quoniā am illi predones. h̄i sunt oves habitu acru vulpes. et crudelitate lupi. **N**on sunt qui boni videri non esse. mali non videri sed esse volunt. **M**ali sunt et boni videri volunt. ne soli sunt mali. **D**alivideri timent. ne parum sint mali. **V**eille.

**D**e tertio sciendum est. scilicet quomodo punitur hereticus. **P**unitur autē quod dupliciter. **P**rimo excommunicatioe. quia siue occultus siue manifestus. est ipso iure excommunicatus. **T**riū questione. i. cap. 5. et ii. de hereticis. **A**d abolendaz. **S**ecundo punitur depositione ab omni dignitate. siue papa siue imperator. t. l. distinc. **S**i papa. et ab omni beneficio priuatur. **T**ertio punitur rerū ablatione. quia bona corum ipso iure confisca sunt. **P**e hereticis. **L**u sedm leges. libro sexto. **Q**uarto punitur militari persecutione. quia si alter fieri nō potest. manu armata sunt ab eis bona auferenda. **N**on solum autē ipsi heretici. sed etiā credentes eis. receptatores eoz. defensores et factores sunt excommunicati. **E**t si non sanificerint infra annum extine ipso iure sunt infames. nec ad testimonia admittuntur. **U**t de hereticis. excommunicamus. **P**rimo quia credentes propter pecu-

cula et dāna tam spiritualia q̄ corporalia p̄hibet apostolus cui eis couersari ad Thibum. iij. dicens. **H**ereticū hominē polvnā scilicet secretā. et secundā. scilicet publicā; correccioē. id est. postquā bis correſuit fm Horram ibidem. tunc si se noluerit corrigerē vitandus est. **L**uius ratio ē fm ipsum. quia non est illi cōmunicandū qui se cōmunione fidei catholice. id est. cōmunicatione separat. **S**unt autē vitandi fm Horra vbi supra. ppter septem rātes. **P**rimo quia habent credulitatē errorē; ij. **T**himothēi. iii. **H**omines corruptimēte. reprobū circa fidem. **S**ic solet vitari cauis rabidus. **S**ecundo quia habent conscientiā cauterianā. fm Horram. id est. corupta. tam errore doctrine q̄ culpe. q̄ enā igne concupiscentiē. **U**nde isti sunt signati cauterio dyaboli. **A**pocalyp. viij. licet et terius sic in corpore videtur ligatura portare domini nostri ihu christi. ad Hal. viii. mo. **T**ertio quia habent familiarizatē deceptoriā. Romanor. xvij. **P**er dulces sermōnes seducunt corda innocēti. **S**ic solētē vitari Syrene. **Q**uarto quia habent vitā simulatā. ij. **T**himothēi. iii. **H**abent specie pieratis. **H**orra. id est. christiane religionis exteriori simulatione. quia sacramenta christi que sunt religionis christiani ne participant cū bonis. virtutē autē eius abnegantes. id est. rem ipsius pierans. sc̄ corde et opere. ad Thibū secundo. **C**onfidentur sc̄ nosse decū. factis autē negant. **Q**uinto habent doctrinā pestiferā. i. **C**orinthior. xv. **C**orrumpunt mores bonos colloquia prana. **S**erto quia habent incōtrōne peruersam. **U**nde hic dicit. Veniūt in vestimentis ouī. intrinsecus autē sunt lupi rapaces. **S**eptimo habent mente obstatā. ij. **T**himo. ij. **Q**uemadmodū iam nes et mābres restiterit Dorysi. sic isti restitunt veritati. **I**sti fm Horram fuerunt duo magi Pharaonis. **E**to. viii. **A**notū aplūs noia non inuenit in diuinis libris. sed in apocryphis. **E**t sic illi restiterit Dorytinaciter veritati. etiā vſq; ad sanguinem ignē. **J**ob. xxiiij. **I**psi rebelles fuerunt lumen dici abhorret. eo q̄ in lumine modicū vel nichil venatur. sed portus in nocte.

# Dominica tertava post trinitatis

Sic heretici in occulto docent non in aper-  
to. Et sicut cati bufones et ranas lambit  
quos usq; ad sanguinem et venenū in quo  
est qdam dulcedo. q sit nimis sitibundus. et  
si potū nō innenit. aret. sed si innenit extue  
in vas sternuntur. et venenū immixtur. et q ex  
hoc biberit moris vel grauitat infirmatur.

Sic hereticus venenū qd errore scriptu-

raru hauisit in vase seu in corda humana in-  
fundit ut homines intoxiciet. Latus etiaz  
libenter conuersa homini. et qnq; insidet  
ori hominis in somno et suffocat puerum  
obstruendo respirationē et anhelitu. Sic  
hereticus infident hominib; et oprimunt eos  
falsitate. p qd homines suffocant in spiri-  
tus sanctū et spiritualiter moriuntur.

**Dixi secundo** q secudi falsi/p-

rite sanctitatis simulators. eo q preten-

dunt foris sanctitatem. sed occultant in cor-

dibus iniuriam. et p hoc decipiunt homi-

nēs. sicut serpens vel scorpio q lingit ore

blandiendo. sed cauda pungit occidente.

Unde Aug⁹ sup Ps. cxxix. Ille difficile

virat⁹ q in labio bona portat. et in corde

occultat mala. Acuerit inquis linguas su-

as sicut serpentes. q nec pedes habent

et eorum vestigia cum venerint audiant.

leniter serpit sed nō recte. habens occultū

venenum sub leni tractu. Nec ille. Sic fa-

cund bereticus et hypocrite q abscondunt et

concegunt vestigia luarum operationū ne

cognoscant. Nam sepius orant vndeaneant

denoti erga deū. sed cor eorū longe est ab

eo. Ostendit se facere opa misericordie et

elemosinam dātes et videant pī erga pro-

pūmū. sed in corde appetit vanam gloriaz.

et videant ab hominib; fingūt se macera-

re carnem suā p ieiunia. vnde extermiant

faciem suā ut alliciant matronas et feminas

ad dandum eis tanq; bonis vltra cereros

Sicut dicit Apls. Captiuas circumducunt

mulierculas oneratas peccatis. Et saltua-

tor. Path. Exaurientes inquit bursas

matronarū sub pectu longe oratiois. vn-

de Job cōparat eos scirpo leu carecto ex-

terius florido et viridi intus aure arido et

sine fructu Job viij. Numqd potest virere

scirpus ab q humorē. Sup q dicit Bre-

go. In glōsa ordina. Hypocrita non est sine

aqua. q gratia accipit ut prophetet. demōes

euclat. languores sanet. s; et colore viridis.

*Nota prolegmū dñi*

dum laudes extra querit superbus in alioz

crescit. sed a fructu marcescit. Et Hieroni-

mus ibidē dicit. Scirpi vel carecti nomine

hypocrite designant. qui specie veritatis p-

tendentes fructū utilitatis nō habet. s; ari-

di sterilitate operis. solo sanctitatis colore